
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Gültig im Februar 2024

www.apothekemering.de
Marien Apotheke · Münchener Straße 26 · 86415 Mering 
Tel. 08233 - 73 99 90

www.markt-apotheke-mering.de
Markt Apotheke · Münchener Straße 8 · 86415 Mering 
Tel. 08233 - 3 07 87
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024.

Diclox forte  
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,98 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,80 

Nasivin®
Natura  
Nasenspray 
20 ml 

statt € 7,97 1)

€ 6,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 320,00

Prospan®  
Hustenliquid
21 Beutel mit je 5 ml  
Flüssigkeit

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 76,00

Orthomol Immun
Granulat, 30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

Em-eukal®  
Hustenbonbons  
klassisch 
zuckerhaltig

150 g

statt € 2,99 1)

€ 2,40
Freundschaftspreis 

1 kg = € 16,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1498,00 

H&S® Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,65 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,50

GeloMyrtol®  
forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 14,30 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 12,95 1)

€ 10,40
Freundschaftspreis  

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 14,98 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 798,67

Vichy  
Normaderm 
24h-Feuchtigkeits- 
pflege gegen  
Hautunreinheiten
50 ml

statt € 22,50 1)

€ 18,00
Freundschaftspreis

1 l = € 360,00

Miradent  
Aquamed®  
Mundtrockenheit  
Spray
30 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,40
Freundschaftspreis

1 l = € 213,33

NUXE  
Prodigieux Kerze
140 g, 1 Stück

statt € 24,90 1)

€ 19,90
Freundschaftspreis 

Baldini by Taoasis 
Zeit für dich 
Petite Provence  
Duftset 
1 Stück

statt € 19,90 1)

€ 15,90
Freundschaftspreis 

H&S  
Magen- und Darmtee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,75 1)

€ 3,80
Freundschaftspreis 

1 kg = € 95,00

WEPA  
Pferdesalbe
100 ml

statt € 3,05 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 24,50  

Kneipp  
Arnika Salbe S
100 g

statt € 8,45 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

1 kg = € 67,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hatschi … Gesundheit! Ob auf der Arbeit, im Kindergarten oder 

in der Bahn: Husten und Schnupfen greifen überall um sich. In 

der kalten Jahreszeit sind wir einfach besonders anfällig für 

die kleinen Viren. Aber Ihre Guten Tag Apotheken helfen Ihnen 

gerne durch die Erkältungszeit. In unserem Gesundheitsratge-

ber MEIN TAG fi nden Sie im Februar außerdem Tipps und Rat 

rund um Themen wie Abnehmen, Herzgesundheit und die Fas-

tenzeit. So sind Sie für letzten kalten Tage bestens gewappnet 

– und können sich schon auf den Frühling freuen.

Gut beraten durch die kalten Tage

Lingumelt® akut 
2 mg Lyophilisat zum Einnehmen

12 Stück

statt € 11,17 1)

€ 8,90
Freundschaftspreis

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,80
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick MediNait 
Erkältungssirup  
für die Nacht 
90 ml

statt € 16,18 2)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 143,89 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 14,40
Freundschaftspreis 

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 14,98 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 798,67

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,80
Freundschaftspreis  

Sanostol®
Multi-Vitamine  
Saft
230 ml

statt € 9,45 1)

€ 7,55
Freundschaftspreis

1 l = € 032,83

IbuHEXAL® plus Paracetamol 
200 mg/500 mg 
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis  

Tussamag®  
concent  
Hustensaft 
Sirup

100 ml

statt € 9,50 1)

€ 7,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 76,00

Sinupret®  
Saft
100 ml

statt € 12,32 1)

€ 9,85
Freundschaftspreis

1 l = € 98,50

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Markt Apotheke
Marien Apotheke

Markt Apotheke
Marien Apotheke

Markt Apotheke
Marien Apotheke

Markt Apotheke
Marien Apotheke

Gültig vom 01. — 03.02.2024 Gültig vom 05. — 10.02.2024 Gültig vom 12. — 17.02.2024 Gültig vom 19. — 29.02.2024

Bleiben Sie gesund!

Ihre Apotheke  
vor Ort.

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 17,80 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis  

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,95 1)

€ 5,60
Freundschaftspreis

1 l = € 560,00 

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

ThermaCare® Wärmeumschläge 
Bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 13,49 1)

€ 10,80
Freundschaftspreis  

Hansaplast  
Sensitive XXL  
Wundverband steril  
8 x 10 cm
5 Strips

statt € 5,25 1)

€ 4,20
Freundschaftspreis 

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 11,00
Freundschaftspreis 

IberoBiotics®  
Pro
30 Kapseln

statt € 34,99 1)

€ 27,99
Freundschaftspreis 


